平成 23年 3月 24日

「東山動植物園再生プランに関する連携と協力の協定」締結について

名古屋銀行（頭取 簗瀬 悠紀夫）と名古屋市は、下記の通り、連携と協力に関する協定書

を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 地域の金融機関として、今後とも「東山動植物園再生プラン」を継続的に支援してまい

ります。また、この支援の一環として、名古屋銀行より動物たちのえさ代等を提供いたし

ました。

記

1．目 的

名古屋銀行と名古屋市が、相互に連携と協力をして再生プランを推進し、地域の活性

化をはかること、東山動植物園が「人と自然をつなぐ懸け橋」となることに資すること

を目的としております。

2．協定の内容

（1）自然や環境の保護・保全活動を通して地域社会の繁栄に奉仕し、地域の未来を共創

する。

 （2）自然の素晴らしさや大切さを体験、体感する場として、東山動植物園の活用を図る。

3．協定締結日

  平成 23年 3月 24日（木）

4．提 供 金

300万円

名古屋銀行の夏・冬のキャンペーンにおいて＜東山動植物園応援コース＞定期預金を

取扱い、そのお預入れ残高に応じて銀行から協力金を提供するもの。

以 上